2021 年８月 10日

各  位

会 社 名 中小企業ホールディングス㈱

代表者名 代表取締役社長 岡 本 武 之

 (コード番号 1757 東証第２部)

問合せ先 代表取締役社長 岡 本 武 之

(Tel. 03-5775-2100)

当社子会社による株式会社フォーシーズとの販売業務委託契約の締結に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、当社子会社であるVBLOCK販売株式会社が、株式会社フォーシー

ズとの間で、販売業務委託契約を締結することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１. 販売業務委託契約締結の理由

2021 年５月 20 日付け「子会社設立に関するお知らせ」で開示しましたように、当社は、

感染症予防のための衛生習慣の定着をビジネスチャンスととらえ、本年５月 25日に子会社と

して V BLOCK 販売株式会社を設立し、当該子会社が株式会社ジールコスメティックスの製造

する V BLOCK シリーズ商品（以下「本商品」といいます）を同社の関連会社である株式会社

ジールバイオテックとの間で総販売店契約を締結し販売することを進めて参りました。

株式会社フォーシーズは、EC事業、アドネットワーク事業を中心とした幅広い WEBサービ

ス運営を行っている会社であり、コンサルタント、制作プロデューサー、ディレクター、運

用オペレーター、広告プランナー、マーケティングアナリスト等の一連のビジネスフローを

担当するメンバーはもちろん、デジタルクリエイティブを担うデザイナー、システム開発を

担当するエンジニア等、各専門領域を担当するスペシャリストが多数在籍しています。株式

会社フォーシーズは、当社子会社であるクレアスタイル株式会社が行っているメディアレッ

プ事業における取引先であるため、その繋がりから VBLOCK販売株式会社より本商品の販売サ

イトの構築等について同社と協議を行って参りました。

協議の結果、株式会社フォーシーズに販売業務を委託することで、VBLOCK販売株式会社は

本商品の在庫保管スペースを含む物流体制を確保し、株式会社フォーシーズの ECサイトによ

る本商品の販売が可能となることから、株式会社フォーシーズと契約することといたしまし

た。

２. 販売業務委託契約の主な内容

VBLOCK 販売株式会社は、本商品の検品、保管、販売、発送、その他これらに付随する業務

を株式会社フォーシーズに委託する。

３. 当社子会社の概要

(1) 名 称 V BLOCK 販売株式会社

(2) 所 在 知 東京都港区赤坂八丁目５番 28号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 岡本 武之

(4) 事 業 内 容 除菌・抗菌関連商品の仕入及び販売、他

(5) 資 本 金 9,000,000円

(6) 設 立 日 2021年５月 25日

(7) 株主及び持株比率 中小企業ホールディングス株式会社 100%

(8) 決 算 期 ３月 31日

(9)
上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社 100%子会社

人 的 関 係
当社から１名（代表取締役）の役員の派遣をし

ております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

(10) 最近３年間の経営成績及び財務状態

V BLOCK販売株式会社は、本年５月 25日に設立されたため最近３年間の経営成績及

び財政状態につきましては、記載すべき事項がございません。

４. 販売業務委託契約先の概要

(1) 名 称 株式会社フォーシーズ

(2) 所 在 知 東京都渋谷区恵比寿一丁目12番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 風間 強司

(4) 事 業 内 容 EC 事業、インターネットメディア事業、コンテンツ事業、制

作事業、広告代理事業

(5) 資 本 金 30,000,000円

(6) 設 立 日 2011年８月

(7)
上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありませんが、当社子会社と当該会社との

間には、広告事業の取引があります。

※ 大株主及び当該会社の最近３年間の経営成績並びに財政状態につきましては、先方の意向により記載し

ておりません。

５. 日程

取締役会決議日 2021年 ８月 10日

販売業務委託契約締結日 2021年 ８月 10日

６. 今後の見通し

本件による当社業績への影響につきましては、本商品の売上から本商品の仕入れ代金及び

株式会社フォーシーズへの委託報酬並びに諸経費を差引いた額が VBLOCK 販売株式会社の売

上総利益となり寄与します。

本商品の販売実績を積み上げた上で、当社の業績に重大な影響を与えることが判明した場

合、すみやかにお知らせいたします。

以上